
p
ra

co
vn

í n
á

řa
d

í –
 z

p
ra

co
vá

ní
 p

ůd
y

Vyorávač brambor AVB-568 slouží výhradně k vyorávání brambor, jejich 
separaci od hlíny a položení na povrch vyoraného řádku tak, aby nemohlo 
dojít k jejich poškození nebo zasypání při vyorávání dalšího řádku. 
Vyorávání dalších řádků není tedy závislé na sebrání již vyoraných 
řádků, což přináší vysokou efektivnost využití vyorávače. Spojení u všech 
malotraktorů se provádí přímo pomocí tříbodového závěsu. 

Přenos točivého momentu se provádí spojením hnacího hřídele vyorávače 
s vývodovým hřídelem malotraktoru pomocí kloubového hřídele. Stroj 
lze agregovat se všemi typy malotraktorů opatřené tříbodovým závěsem 
ISO 730/1N. U malotraktorů TK-12, TZ-4K-14 a MT8-132.2 je nutno stroj 
agregovat pomocí závěsu FDZ-187.

Vyorávač brambor AVB-568

Technické údaje AVB-568
Typ AVB-568
Délka 1 925 mm
Šířka 840 mm
Výška 900 mm
Hmotnost 180 kg
Záběr 1 řádek

Technické údaje AVB-568
Hloubka vyorávání do 120 mm
Prac. rychlost 1,5 – 3 km/h
Max. sklon pozemku 6°
Ot. vstup. hřídele 130 – 650
Výkon 0,1 – 0,28 ha/h




